
日程表　　第1日目　2月13日（木）

第1会場
1Ｆ　メインホール

ポスター会場
1Ｆ　イベントホール 2Ｆ　22 会議室

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

総　会13:15～13:35

会長講演8:50～9:10

評議員会

7:45～8:45

会員懇親会【北九州国際会議場　1Fイベントホール】

19:15～21:15

一般口演 1
「基礎（1）」 O-01～O-05
座長：安西尚彦・細山田真

9:10～10:00

一般口演 2
「代謝・酵素他」 O-06～O-10
座長：松尾洋孝・市田公美

10:00～10:50

シンポジウム 1
「改訂ガイドラインの評価と今後の課題～関連
学会の立場から～」
座長：久留一郎・藤森　新
演者：浜田紀宏・内田俊也・野出孝一・

益崎裕章・森　成志

17:30～19:05

アフタヌーンセミナー１
座長：山中　寿　演者：細谷龍男
共催：持田製薬株式会社・株式会社富士薬品

16:30～17:20

学会賞受賞講演13:35～13:55

ランチョンセミナー１
座長：山本徹也　演者：西澤　均
共催：株式会社三和化学研究所

12:10～13:10

特別講演
「ES/iPS 細胞からの生殖細胞作製～技術開発とその意義」
座長：鎌谷直之
演者：林　克彦

11:00～12:00

開会の辞
8:45～8:50

一般口演４
「臨床（2）」 O-16～O-19
座長：太田原 顕・藏城雅文

14:50～15:30

一般口演 3
「臨床（1）」 O-11～O-15
座長：益田郁子・大野岩男

14:00～14:50

15:40～16:22

「尿酸排出トランスポーターによる尿酸動
態制御メカニズムの解析」
座長：上田孝典
演者：高田龍平

「高血圧実地診療における尿酸の位置づけ」
座長：山中　寿
演者：𡈽橋卓也

ポスター 1
「基礎」 P-01～P-06
座長：嶺尾郁夫
ポスター 2
「臨床（1）」 P-07～P-12
座長：大山博司
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日程表　　第2日目　2月14日（金）

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

第1会場
1Ｆ　メインホール

ポスター会場
1Ｆ　イベントホール 2Ｆ　21会議室

アフタヌーンセミナー 2
座長：井元博文　演者：森　克仁
共催：第一三共株式会社・田辺三菱製薬株式会社

15:35～16:25

ランチョンセミナー 2
座長：野出孝一　演者：小島　淳
共催：帝人ファーマ株式会社

12:20～13:20

モーニングセミナー
座長：内田俊也　演者：古波蔵健太郎
共催：株式会社 富士薬品

8:30～9:20

教育研修会

14:30～16:30

シンポジウム 2
「多職種協同で取り組む痛風・高尿酸血症患者の
生活指導」
座長：谷口敦夫・金子希代子
演者：児玉知子・冨永光裕・高木宜史・

大森和代・孰賀佳冬

16:30～18:00

教育講演
「日本人の心血管病と危険因子の変遷―久山町研究から」
座長：𡈽橋卓也
演者：二宮利治

13:30～14:30

一般口演 7
「臨床（4）」 O-31～O-35
座長：桑原政成・日高雄二

11:20～12:10

一般口演 6
「臨床（3）」 O-25～O-30
座長：堤　善多・大坪俊夫

10:20～11:20

一般口演 5
「基礎（2）」 O-20～O-24
座長：岡本　研・山内高弘

9:30～10:20

14:40～15:29

ポスター 3
「薬剤」 P-13～P-19
座長：玉井郁巳

ポスター 4
「臨床（2）」 P-20～P-25
座長：古波蔵健太郎
ポスター 5
「臨床（3）」 P-26～P-31
座長：荻野和秀

閉会の辞
18:00～18:05

14:40～15:29

14:40～15:22

53
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